1

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава городского округа

Павловский Посад Московской области

.                                              Д.О. Семенов

«______» _____________2023 г.

Протокол № 14

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

 Московской области

Дата проведения: 01 августа 2023 г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Морев А.К.– заместитель Главы Администрации – начальник управления дорожного хозяйства,

транспорта, связи и территорий Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области

Присутствующие:

Мельник А.А заместитель начальника Управления строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области

Балашов М.Н.  государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Панкин М.М. начальник отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления

дорожного хозяйства, транспорта, связи и территорий Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

Танькина Е.А. начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова С. В. начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Федина О.В. начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шакура О.Е. начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Моисеенко Е.А. начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

otsdh10
01

otsdh10
08

2

1. Рассмотрение обращений граждан:

Муниципальные автомобильные дороги

1.1. Установить ИДН на участке дороги от дома №66 до дома № 72 в д. Демидово

       - Добродел № 9058155

             Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад

РЕШИЛИ: Устройство ИДН на участке дороги от дома №66 до дома № 72 в д. Демидово

нецелесообразно, так как отсутствуют условия применения ГОСТ Р, п. 6.2. «ИДН устраивают за

10-15 м до наземных нерегулируемых пешеходных переходов у детских и юношеских учебно-

воспитательных учреждений. В начале опасного участка перед детскими и юношескими

учреждениями, детскими площадками, местами массового отдыха, стадионами, вокзалами, и

другими объектами массовой концентрации пешеходов».

1.2. Изменить направление главной дороги на пересечении ул. 1 пер. 1 Мая и ул. Назаровская.

       - обращение граждан

             Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад

РЕШИЛИ: Изменение направления главной дороги на пересечении ул. 1 пер. 1 Мая и ул.

Назаровская целесообразно, т. к. по ул. Назаровской стоит знак 5.21  «Жилая зона».

исп. секретарь - Большакова Н.П.,

тел. 8 (49643) 2-23-45